

כמוהו, ולכן בשעה שחוזרת, צריכה לקבל חבירות.

תנו רבנן: וכולן, שקבלו עליהם דברי לא-א חבירות, וקלקלו מעשיהם — **אין מקבלין אותן עולמית.** דכיון שחזרו לסודם ולא עמדו בה שוב אין מקבלין אותם, **דברי רבי מאיר.**

רבי יהודה אומר: אם חזרו במטמוניות שבגלוי היו מעשיהם כשל חבירים, ובצנעא חזרו בהם ולא נהגו כחבירים — **אין מקבלין אותם.** כיון שהם גונבים דעת הבריות ומראים עצמם כחבירים אף שאינם כאלו. אבל אם חזרו **בפרהסיא**, שאף בפרהסיא לא נהגו כחבירים — **מקבלין אותם,** דתלינן דכשם שקלקלו לגמרי, כך חזרתם עתה תהיה חזרה גמורה.

איכא דאמרי: אם עשו דבריהם במטמוניות, שלא חללו שם שמים בפרהסיא, **מקבלין אותם.** אבל אם עשו **בפרהסיא אין מקבלין אותם.**

רבי שמעון ורבי יהושע בן קרחה אומרים: **בין כך, ובין כך, בין בצנעא ובין בפרהסיא, מקבלין אותם.** משום שנאמר: **"שובו בנים שובבים"**.

אמר רבי יצחק איש כפר עכו, אמר רבי יוחנן: הלכה כאותו הזוג. **רבי שמעון, ורבי יהושע.**

תנו רבנן: בראשונה היו אומרים: מי שהיה חבר, ונעשה גבאי — ממונה מהמלך לגבות מס, דוחין אותו מחבירתו.

ואף אם פירש מגבאותו אין מקבלין אותו.

חבר שמת, אשתו ובניו ובני ביתו הרי הן בחזקתן — שהם חבירים **עד שיחשדו, שאינם זהירים בטהרה.**

וכן הצר שמוכרין בה תבלת לציצית והיו מוחזקין בכשרות, שלוקחין ממנה סתם ואין צריך בדיקה, הרי היא בחזקתה עד שתפסל, עד שתחשד שמכרו בה "קלא אילן", שהוא צבע הדומה לתכלת, ואין יוצאים בו ידי חובת תכלת.

תנו רבנן: אשת עם הארץ, שנשאת לחבר. וכן בתו של עם הארץ שנשאת לחבר. וכן עבדו של עם הארץ, שנמכר לחבר — כולן צריכין לקבל דברי חבירות בתחלה לפני שלשה, לפני שנחזיקם בחבירות.

ואף שאמרו בניו ובני ביתו של חבר אין צריכין לקבל, הכא שהם לא היו אצלו בשעה שקבל, צריכים לקבל.

אבל, אשת חבר, שנשאת לעם הארץ. וכן בתו של חבר שנשאת לעם הארץ. וכן עבדו של חבר, שנמכר לעם הארץ — אם חזרו אל תחת יד חבר, אין צריכין לקבל דברי חבירות בתחילה.

רבי שמעון בן אלעזר אומר: אף הן צריכין לקבל עליהן דברי חבירות בתחלה, ולא סומכים על מה שהיתה נשואה לחבר.

שהיה רבי שמעון בן אלעזר אומר משום רבי מאיר: מעשה באשה אחת שנשאת לחבר והיתה קומעת — קושרת לו תפילין על ידו. ואחר כך נשאת לעם הארץ, והיתה קושרת לו קשרי מוכם על ידו, חותמות שיש למוכסים להכיר מי נתן כבר מכס.

וחזינן דעל ידי שנשאת לעם הארץ נעשתה